Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima,
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 01 de setembro de 2023

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

6º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
BATALHÃO PRESIDENTE GEISEL

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL Nr 01/2019-FuSEx DO 6º B COM

1.1. De acordo com o que prescreve o §4º, Inc IV, do Art 21, da Lei 8.666/93, esta
Unidade Gestora torna público que está sendo alterado o Edital Nr 01/2019, publicado
na edição de 5 de fevereiro de 2021, sexta-feira, objetivando o credenciando
Organizações Civis de Saúde (OCS) e Profissionais de Saúde Autônomos (PSA), com
vistas a efetuar, de forma complementar, o atendimento médico-hospitalar aos
beneficiários do Sistema de Atendimento Médico aos Militares do Exército e seus
Dependentes (SAMMED), do Fundo de Saúde do Exército (FuSEx), do Fundo de
SaúdeSaúde da Marinha (FuSMa), do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSAer), da
Prestação de Assistência à Saúde Suplementar dos Servidores Civis do Exército
(PASS), do Fator de Custo e de Ex-Combatentes (SAM Ex-Cmb).
2. Os interessados poderão obter na íntegra as alterações no edital acessando o site do
6º Batalhão de Comunicações (www.6bcom.eb.mil.br) no menu “Serviços –
Credenciamentos” ou contatar a Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC),
pelo correio eletrônico salc@6bcom.eb.mil.br, pelo telefone (54) 3452-1633 ramal
263.

Bento Gonçalves, RS, 28 de agosto de 2023.
DANIEL MICHEL NAJM LOMBELO – Coronel

Ordenador de Despesas do 6º Batalhão de Comunicações Ordenador de Despesas do 6º Batalhão de Comunicações

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 048/2023 – Edital de pregão
presencial para contratação de empresa
para a   prestação de serviços na área de
fisioterapia, oferecendo tratamento de
Auriculoterapia e Massoterapia. Data de
abertura 14/09/2023 as 09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 049/2023 – Edital de pregão
presencial para registro de preços para
futura e eventual aquisição de tinta
demarcatória viária e diluente. Data de
abertura 15/09/2023 as 09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 050/2023 – Edital de pregão
presencial para registro de preços para
futura e eventual aquisição de aparelhos
auditivos. Data de abertura 18/09/2023 as
09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 051/2023 – Edital de pregão
presencial para contratação de mão de
obra para reforma de muros do Cemitério
Público Municipal. Data de abertura
19/09/2023 as 09:00 horas.

SantaSanta Tereza/RS, 01 de setembro de
2023

Gisele Caumo
Prefeita Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

OO Município de Monte Belo do Sul torna
público que realizará “PREGÃO
ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço. Objeto:
Prestação dos serviços de coleta, transporte,
transbordo, dos resíduos orgânicos, coletados
em todo o perímetro urbano municipal e na
área rural do Município (conforme Projeto
BásicoBásico em anexo). As datas relativas à sessão
de disputa são as seguintes: - Recebimento das
Propostas: a partir das 09 horas do dia
04/09/2023, até as 09 horas do dia 18/09/2023
- Abertura das Propostas: a partir das 09 horas
e 01 minutos do dia 18/09/2023 - Início da
sessão de disputa de Preços: as 10 horas do dia
18/09/2023.18/09/2023. Referência de tempo: Horário de
Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ –
Pregão Eletrônico. Informações adicionais
pelo telefone: (54) 3457-2051.pelo telefone: (54) 3457-2051.

Resumo de Contratos:

Contrato nº 244/2023 – Dispensa de Licitação nº 138/2023-
Revisão do veículo Spin LT 1.8 ACT7, placa JBP3D95.
PRETTO VEÍCULOS LTDA. Valor Total: R$ 1.568,93
ContratoContrato nº 245/2023 – Dispensa de Licitação nº 139/2023 -
Contratação de empresa autorizada para realizar a revisão de
1.000 (mil) horas da motoniveladora GR1803BR XCMG da
Secretaria Municipal da Agricultura. GRA ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS LTDA.
Valor Total: R$ 12.429,71
ContratoContrato nº 246/2023 – Dispensa de Licitação nº 142/2023 -
Aquisição de peças para conserto de máquinas do Município.
RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor Total: R$
10.185,80
Contrato/Termo de Credenciamento nº 247/2023 – Chamamento
Público nº 009/2023- Realização de exames de Polissonografia e
Espirometria para o Município. CLINICA CARRION S/S.
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 248/2023 – Chamamento
Público nº 009/2023- Realização de exames de Polissonografia e
Espirometria para o Município. BENTOMEDI CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA.
ContratoContrato nº 249/2023 – Dispensa de Licitação nº 143/2023-
Aquisição de equipamentos para uso nas atividades
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Obras. JUSTI
COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E PEÇAS LTDA.
Valor:  R$ 1.482,00
ContratoContrato nº 250/2023 – Dispensa de Licitação nº 144/2023-
Contratação de empresa de fretamento de ônibus, com no
mínimo 42 lugares, para realizar visita técnica de agricultores do
município à Expointer, no dia 31/08/2023. TRANSPORTE
COLETIVO SANTO ANTÔNIO LTDA. Valor:  R$ 2.000,00.

Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 033/2022
- PRESOTTO CONSTRUÇÕES LTDA. Fica prorrogado o prazo
em mais 30 (trinta) dias, a contar de 04/09/2023.
Termo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao Contrato nº 111/2021
- TRANSPORTES LORENZINI LTDA. Fica acrescido o valor
de 3,53%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 79,79 por
viagem. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 30/08/2023.
TTermo Aditivo nº 003/2023 - referente a Ata de Registro de
Preços nº 002/2023– SAFRA DIESEL LTDA.  Óleo Diesel
Comum R$ 6,05 ao Litro. A contar de 21/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo
determinado nº 009/2023 - MAURI DOS ANJOS – Fica
prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de
28/08/2023.

SantaSanta Tereza, 01 de setembro de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

		2023-09-01T17:22:17-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100